UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

1
Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL N° 008/2020 – UNESPAR – CAMPUS DE PARANAGUÁ

A Comissão Eleitoral, responsável por executar e supervisionar o processo eleitoral para

escolha dos Coordenadores de Curso da Universidade Estadual do Paraná – Campus de

Paranaguá, designada por seu Diretor Geral de Campus Prof. Dr. Moacir Dalla Palma,

pela Portaria 005/2020 - UNESPAR – Campus de Paranaguá, de 13 de fevereiro de

2020, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e,

Considerando a Resolução 001/2020 – REITORIA/UNESPAR que suspendeu as aulas

nos Campi da UNESPAR por tempo indeterminado a partir do dia 17 de março de 2020.

Considerando a decisão da Direção Geral da UNESPAR - Campus de Paranaguá de

manter o cronograma do processo eleitoral com horário reduzido no dia 20 de março

devido a suspensão das aulas.

TORNA PÚBLICA:

A retificação do horário para a eleição de Coordenador do Curso de Letras da

Universidade Estadual do Paraná – Unespar - Campus de Paranaguá, nos seguintes

termos:

ONDE SE LÊ

Eleição: das 8h às 21h30min no dia 20 de março de 2020

Apuração: 20 de março de 2020 a partir das 21h30min

LEIA-SE

Eleição: das 14h às 20h no dia 20 de março de 2020

Apuração: 20 de março de 2020 a partir das 20h

Publique-se no site oficial da Unespar/Campus de Paranaguá.

Paranaguá, 17 de março de 2020.

Prof. Dr. Joacir Navarro Borges
Presidente da Comissão Eleitoral Local

Portaria 005/2020 - UNESPAR – Campus de Paranaguá

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma
Diretor Geral

Portaria 1010/2019